
 

1 z 8 

Zápis č. 7/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 15. 11. 2022 

 

Čas konání: 
od 18:03 hod. do 19:32 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 

 

Nepřítomni: 
omluven: Zdeněk Zachař 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 7/2022 v 18:03 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Havlíček a Jiří Prokš 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Martina Havlíčka a 
Jiřího Prokše. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2022/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



 

2 z 8 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Projednání návrhu kalkulace vodného a stočného 2023 
6. Projednání plánu obnovy vodohospodářského majetku na rok 2023 
7. Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (TopGis, s.r.o.) 
8. Projednání smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti – výše Záloh pro rok 2023 
9. Projednání výše odměn členům výborů, kteří nejsou zároveň členy zastupitelstva 
10. Schválení bezúplatného převodu (či nabytí) pozemku do vlastnictví obce 
11. Projednání záměru pronájmu zasedací místnosti v budově OÚ Herink 
12. Pověření finančního výboru kontrolou vedení účetnictví obce 
13. Projednání realizace vodorovného dopravního značení (místa pro přecházení) 
14. Projednání změny v projektu realizované společností AR.MA s.r.o. 
15. Různé 

 
Diskuse: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
17. 3. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
5/2022/6 – splněno – proběhl výběr dodavatele ELTODO OSVĚTLENÍ, výměna svítidel dokončena, probíhá 
měření. 
5/2022/8 – splněno – pozemky převedeny do vlastnictví obce 
5/2022/9 – splněno – MŠ pořídila dvě interaktivní tabule 
5/2022/11 – splněno – uzavřen dodatek se společností Osvětlení Týnec 
 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



 

3 z 8 

5. Projednání návrhu kalkulace vodného a stočného 2023 

Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh na výši vodného a stočného vypracovaný společností 1.SčV. Provozovatel navrhuje 
zvýšení ceny vodného z 37,95 na 42,91 a zvýšení stočného z 52,71 na 68,40. Provozovatel ke zvýšení ceny 
uvádí, cena vodného i stočného bude v roce 2023 významně ovlivněna všemi negativními hospodářskými a 
geopolitickými faktory, které aktuálně ovlivňují ekonomické prostředí České republiky. Zásobování pitnou 
vodou je velice komplexní činnost, na kterou bude mít dopad zvyšování cen napříč všemi odvětvími 
hospodářství. Nejedná se tedy pouze o bezprecedentní nárůst cen energií, ale také o vysokou míru inflace 
v cenách pohonných hmot, chemikálií, veškerého materiálu a služeb.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši vodného a stočného dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2022/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání plánu obnovy vodohospodářského majetku na rok 2023 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil plán obnovy vodohospodářského majetku na rok 2023.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje plán obnovy vodohospodářského majetku na rok 2023 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



 

4 z 8 

7. Projednání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (TopGis, s.r.o.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností TopGis, s.r.o. Dodatek rozšiřuje 
poskytování služeb o modul Digitální technické mapy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle předloženého návrhu a zplnomocňuje 
starostu k jeho podpisu. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 

proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 7/2022/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

8. Projednání smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti – výše Záloh pro rok 2023 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh výše záloh na dopravní obslužnost pro rok 2023. Dále informoval, že v průběhu měsíce 
listopad proběhne jednání se zástupci integrované dopravy Středočeského kraje o posílení spojení MHD. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši záloh na rok 2023 dle předloženého návrhu a zplnomocňuje starostu 
k uzavření dodatku ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 

proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



 

5 z 8 

9. Projednání výše odměn členům výborů, kteří nejsou zároveň členy zastupitelstva 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta navrhl určit odměnu členům výborů, kteří nejsou zároveň členy zastupitelstva ve výši 3010,- Kč tedy ve 
stejné výši, jakou jsou odměňováni členové výborů z řad zastupitelů. Zastupitel Jiří Prokš navrhl, aby výše 
odměny byla stanovena v poloviční výši tedy 1505,- Kč s odůvodněním, že nečlenové zastupitelstva mají nižší 
zodpovědnost a menší časové vytížení oproti ostatním členům zastupitelstva, kteří vykonávají také funkce členů 
či předsedů výborů. 
 
Nejprve bylo hlasováno o protinávrhu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny pro členy výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 1 505,- Kč 
s platností od 16. 11. 2022. 
 
Hlasování: 

pro: Jiří Prokš  
proti: Jan Stružka, Martin Havlíček, Karel Zeman 
zdržel se: Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Jiří Horák, Michal Janoušek, 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Poté bylo hlasováno o původním návrhu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výši odměny pro členy výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 3 010,- Kč 
s platností od 16. 11. 2022. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Michal Janoušek, Jan Stružka 
proti: Jiří Prokš 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

10. Schválení bezúplatného převodu (či nabytí) pozemku do vlastnictví obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  



 

6 z 8 

Diskuse: 
Starosta informoval, že byly dodány všechny podklady k žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 59/2 do 
vlastnictví obce. Aby bylo možno v procesu převodu pokračovat je potřeba schválit požadované usnesení 
zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převodu (či nabytí) pozemku p.č. 59/2 v k.ú. Herink do vlastnictví obce 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Projednání záměru pronájmu zasedací místnosti v budově OÚ Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Vzhledem ke snaze zajistit zájmové aktivity pro občany navrhl starosta možnost pronájmu zasedací místnosti za 
symbolickou částku 200,- Kč/hod. Zasedací místnost si může pronajmout kdokoliv, a to za účelem pořádání 
volnočasových aktivit. Částka 200,- Kč je stanovena tak, aby alespoň částečně pokryla náklady na vytápění a 
úklid. Dle zákona o obcích musí obec vyvěsit záměr o pronájmu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu zasedací místnosti za účelem provozování volnočasových aktivit 
za nájem ve výši 200,- Kč/hod. Dále ukládá starostovi zveřejnění záměru o pronájmu v souladu se zákonem o 
obcích č. 128/2000. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Pověření finančního výboru kontrolou vedení účetnictví obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Jan Stružka 
  



 

7 z 8 

Diskuse: 
Předseda finančního výboru navrhl, aby byl finanční výbor pověřen provedením kontroly vedení účetnictví obce 
Herink a to za období leden 2022 až říjen 2022 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor provedením kontroly vedení účetnictví obce za období leden 2022 
až říjen 2022 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
13. Projednání realizace vodorovného dopravního značení (místa pro přecházení) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Po diskuzi a zjištění možností na zvýšení bezpečnosti se zastupitelstvo shodlo na označení míst pro přecházení 
v obci vodorovným dopravním značením V7b - Místo pro přecházení 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k projednání realizace vodorovného dopravního značení V7b – Místo pro 
přecházení a to v ulicích Hlavní a Radějovická s dotčenými orgány. 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 7/2022/13 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



 

8 z 8 

14. Projednání změny v projektu realizované společností AR.MA s.r.o. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
8. 11. 2022 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Společnost AR.MA předložila návrh drobných změn ve svém projektu multifunkčního domu. Zastupitelé 
diskutovali tyto změny. Místostarosta bule dále o těchto změnách jednat se společností AR.MA 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
15. Různé 

Starosta informoval, že při koupi pozemku p.č. 614 byla využita advokátní úschova. Advokát měl svůj účet vedený 

u Sberbank, která následně zkrachovala. Vklad byl vyplacen prostřednictvím Garančního systém finančního trhu, 

který následně vyzval obec k vrácení vyplacené částky. Vzhledem k tomu, že se jedná o bezprecedentní případ, 

byla záležitost předána právnímu zástupci, který již začal jednat. Starosta bude o průběhu jednání zastupitele 

informovat. 

 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

16. 11. 2022 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Martin Havlíček: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jiří Prokš: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 


